
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX0017LPY* 
UKPSX0017LPY 

 
 
Nový Impuls 
IČO 71339779 
Hlavní 1250 
765 02 Otrokovice  
 
IDDS: 4ng3ywy 
 
 
Sp.zn.: S-UDH–01433/2024 ČÚ  
Naše č.j.: UDH–02830/2024 Vaše č.j.:  Dne: 04.12.2024 
Vyřizuje: xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

Protokol o kontrole 

podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Označení kontrolního orgánu 
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí, 
IČO 05553466, sídlo: Kounicova 688/26, 602 00 Brno, ID DS: psn9irb.  
 
Označení kontrolujících osob 
P.V., člen Úřadu, číslo průkazu člena xxx (vedoucí kontrolní skupiny); 
I.K., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx (člen kontrolní skupiny);  
V.Z., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx (člen kontrolní skupiny). 
 
Právní předpisy vymezující pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly 
§ 19g odst. 1 písm. a) zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a 
v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Označení přizvané osoby, včetně důvodu jejího přizvání 
Kontrola provedena bez přizvaných osob. 
 
Označení kontrolované osoby 
Nový Impuls, IČO 71339779, se sídlem Hlavní 1250, 765 02 Otrokovice. 
 
 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/
ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Označení předmětu kontroly 
Kontrola hospodaření politické strany v letech 2017 až 2024, a to včetně hospodaření 
souvisejícího s příjmem politické strany formou zápůjček od fyzické osoby M.P., 
vykázaných ve výročních finančních zprávách za roky 2017 až 2023, a s jejich 
splácením. 
 
Kontrolní úkon, kterým byla kontrola zahájena a den jeho provedení 
Doručení oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH–01492/2024 kontrolované osobě dne 
17.06.2024. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den 
jeho provedení 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole nastal dne 25. 
11. 2024 (viz úřední záznam č.j. UDH–02783/2024), kdy ze strany Úřadu došlo  
k posouzení všech skutečností rozhodných pro vyhotovení protokolu o kontrole. 

  



Použité zkratky a synonyma  

Úřad, kontrolní 
organ 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a 
politických hnutí 

VFZ  Výroční finanční zpráva 

Politická strana, 
kontrolovaná 
osoba 

Nový Impuls, IČO 71339779, Hlavní 1250, 765 02 
Otrokovice 
  

Zákon o 
sdružování 

Zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách 
a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolní řád Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

  



1. Předmět kontroly 
 

Předmětem kontroly vedené Úřadem vůči kontrolované osobě bylo hospodaření 
politické strany v letech 2017 až 2024, to včetně hospodaření souvisejícího  
s příjmem politické strany formou zápůjček od fyzické osoby M.P., vykázaných ve 
výročních finančních zprávách za roky 2017 až 2023, a s jejich splácením.  

2. Průběh kontroly  

 
2.1. Analýza VFZ za roky 2017 až 2023  
 
Před zahájením samotné kontroly provedl kontrolní orgán analýzu údajů uvedených  
v dostupných VFZ za roky 2017 až 20231 kontrolované osoby. V rámci analýzy bylo 
kontrolním orgánem zjištěno, že kontrolovaná osoba vykazuje od roku 2017 zápůjčky 
od fyzické osoby – M.P..  
 
 
2.2. Zahájení kontroly 
 
Kontrola splnění povinností stanovených v zákoně o sdružování byla dle § 5 odst. 2 
písm. b) kontrolního řádu zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly 
kontrolované osobě, č.j. UDH-01492/2024, a to dne 17.06.2024. Lhůta pro sdělení 
příslušných skutečností a jejich podložení relevantními podklady byla stanovena  
do 21 dnů od doručení oznámení, tedy do 08.07.2024. 
 
 
2.3. Vyžádané informace a podklady ke kontrole 
 
S ohledem na charakter a předmět vedené kontroly požadoval kontrolní orgán  
od politické strany následující: 
  

1.1 Předložte kopie všech smluv o zápůjčce / zápůjčkách přijaté / přijatých 
od fyzické osoby M.P., xxxxxxxxx2, a to vč. všech dodatků, prvotních dokladů 
vztahujících se k přijetí zápůjčky / zápůjček (např. bankovní výpis), případně 
k navýšení zápůjčky; Doložte způsob splácení této zápůjčky / těchto zápůjček, 
a to od doby vzniku tohoto závazku / těchto závazků (např. výpisem z účtu 
či jiným prvotním dokladem); 

1.2 Sdělte, zda jsou tyto zápůjčky úročené; pokud ano, vyčíslete výši úroků 
za každý kalendářní rok. Předložte prvotní doklady o splácení těchto úroků, 
např. výpisy z účtu.  

 
Kontrolovaná osoba se k výše uvedeným kontrolním bodům vyjádřila v podání 
doručeném dne 24. 06. 2024, evidovaném pod č.j. UDH-01611/2024. 
 

 
1 Viz úřední záznam ze dne 13. 06. 2024, č.j. UDH-01433/2024. 
2 Číselný identifikátor převzatý z VFZ 2023, pravděpodobně se jedná o datum narození. 

ivo.kousal
Zvýraznění



 

3. Kontrolní zjištění 

 
3.1. Přijetí zápůjčky od M.P. 
 
Podle § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování příjmem strany a hnutí mohou být: 
zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických 
peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo instituce 
elektronických peněz na území České republiky. 
 
Z tohoto ustanovení vyplývá, že pokud politické strany a hnutí chtějí financovat svoji 
činnost skrze zápůjčky či úvěry, mohou tyto finanční zdroje pocházet pouze 
od subjektů, jejichž výčet obsahuje výše uvedené ustanovení. Nemohou tedy přijmout 
zápůjčku od fyzických osob či právnických osob odlišných od těch, které jsou uvedeny 
v § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování. 
 
V rámci Oznámení o zahájení kontroly byly od kontrolované osoby vyžádány kopie 
smluv o zápůjčce vč. všech dodatků, v nichž jako zapůjčitel figuroval M.P. 
Ze zaslaných dokladů vyplývá, že M.P. od roku 2017 do roku 2022 poskytl politické 
straně celkem 11 bezúročných zápůjček v celkovém objemu 1.354.000 Kč. K části 
těchto zápůjček pak byly uzavřeny dodatky, které prodlužovaly dobu splatnosti 
zápůjčky. (Částečné) splacení zápůjček od M.P. bylo doloženo výpisem z provozního 
účtu politické strany č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
Následující přehledová tabulka chronologicky mapuje vývoj zápůjček, vč. uzavřených 
dodatků.   
 

 Datum 
dokumentu 

Název dokumentu Částka 
zápůjčky 

Datum 
splatnosti 
podle smlouvy / 
dodatku 

Datum 
skutečného 
(částečného) 
splacení 

Zbývá 
splatit 
k 10. 06. 
2024 

1. 06. 03. 2017 Smlouva o půjčce 540.000,- 31. 12. 2018 

10. 06. 2024  
384.000,- 

 2019-12/2022 Chybí dodatek o 
posunutí splatnosti 

  

 12. 12. 2022 Dodatek   31. 12. 2027 
       
2. 10. 03. 2017 Smlouva o půjčce 40.000,- 31. 12. 2018 

10. 06. 2024 0,-  2019-12/2022 Chybí dodatek o 
posunutí splatnosti 

  

 12. 12. 2022 Dodatek   31. 12. 2027 
       
3. 02. 04. 2018 Smlouva o půjčce 75.000,- 31. 12. 2020 

10. 06. 2024 0,-  2019-12/2022 Chybí dodatek o 
posunutí splatnosti 

  

 12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
4. 21. 05. 2018 Smlouva o půjčce 30.000,- 31. 12. 2021 

10. 06. 2024 0,-  01/2022-
12/2022 

Chybí dodatek o 
posunutí splatnosti 

  

 12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
5. 01. 11. 2019 Smlouva o půjčce 24.000,- 31. 12. 2021 

10. 06. 2024 0,-  01/2022-
12/2022 

Chybí dodatek o 
posunutí splatnosti 

  

 12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 

ivo.kousal
Zvýraznění



       
6. 08. 04. 2020 Smlouva o půjčce 500.000,- 31. 12. 2022 - 500.000,-  12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
7. 20. 04. 2020 Smlouva o půjčce 30.000,- 31. 12. 2022 10. 06. 2024 0,-  12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
8. 07. 06. 2021 Smlouva o půjčce 30.000,- 31. 12. 2022 10. 06. 2024 0,-  12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
9. 12. 08. 2022 Smlouva o půjčce 10.000,- 31. 12. 2027 10. 06. 2024 0,- 
       
10. 19. 9. 2022 Smlouva o půjčce 50.000,- 31. 12. 2024 10. 06. 2024 0,-  12. 12. 2022 Dodatek  31. 12. 2027 
       
11. 26. 06. 20223 Smlouva o půjčce 25.000,- 31. 12. 2026 10. 06. 2024 0,- 

 
 
S ohledem na výše uvedené kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba 
v rozporu s § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování přijala v letech 2017 až 2022 
celkem 11 zápůjček v celkovém objemu 1.354.000 Kč od fyzické osoby – M.P.  
 
Skutečnost, že došlo v roce 2024 k úplnému splacení 9 zápůjček a částečnému 
splacení 1 zápůjčky, nemá vliv na výše uvedené kontrolní zjištění. K porušení § 17 
odst. 8 písm. i) zákona o sdružování došlo již samotným přijetím zápůjček.  
 

 
3 Údaj na smlouvě se rozchází s tabulkou „Stav zápůjček…“ dodaných kontrolovanou osobou, kde figuruje 
datum 26. 06.2023 a splatnost 31. 12. 2027. 



Poučení  
 

Proti výše uvedenému kontrolnímu zjištění může kontrolovaná osoba podle  
§ 13 kontrolního řádu podat u Úřadu písemně (prostřednictvím poštovní přepravy, 
datovou zprávou či e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem) ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole námitky, z nichž musí být zřejmé, proti jakému 
kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 

 

 

 

P.V. 
             vedoucí kontrolní skupiny 


	1. Předmět kontroly
	2. Průběh kontroly
	2.1. Analýza VFZ za roky 2017 až 2023
	2.2. Zahájení kontroly
	2.3. Vyžádané informace a podklady ke kontrole

	3. Kontrolní zjištění
	3.1. Přijetí zápůjčky od M.P.

	Poučení

